[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº. 014/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

			 Que o executivo municipal através dos órgãos competentes estude a possibilidade de lacrar as paredes do prédio desativado do pronto atendimento Drº Gilberto Motta Braga.

                                        J U S T I F I C A T I V A
                               O Vereador foi procurado por diversas pessoas que relataram que o referido local tem sido usado como ponto para usuários de drogas, para práticas ilícitas e para descarte de lixos de forma incorreta. Vale ressaltar que se trata de um prédio público que encontra-se em total abandono e que mostra descaso por parte da administração, não pelo não uso, mas pela falta de cuidado e manutenção.

     Sala das Sessões, 14 de Janeiro de 2019.

Verº. Chrystian Silveira
Autor